



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง (กองคลัง) โทร. ๐๕๖-๕๑๐๖๑๖

ที่ ๖๑-๔๕-๐๐๒๔๒-๕๔๒๑๐๐๐-๐๐๐๑๐ วันที่ ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๖๑

เรื่อง รายงานขอจ้าง

เรียน นายกองคลังการบริหารส่วนตำบลดงขวาง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวางมีความประสงค์จะ จ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสะพาน หมู่ที่ ๔ ตำบลดงขวาง อำเภอหนองขาหย่าง จังหวัดอุทัยธานี โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ซึ่งมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

๑. เหตุผลความจำเป็นที่ต้องจ้าง

เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่ตำบลดงขวางและพื้นที่ใกล้เคียงมีความสะดวกในการสัญจรไปมา

๒. รายละเอียดของพัสดุ

จ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสะพาน หมู่ที่ ๔ ตำบลดงขวาง อำเภอหนองขาหย่าง จังหวัดอุทัยธานี ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทถ-๒-๒๐๖ ชนิดไม่มีรางระบายน้ำ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่งานคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๙๖.๐๐ ตารางเมตร พร้อมมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพ และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบมาตรฐาน จำนวน ๑ ป้าย

๓. ราคาากลางและรายละเอียดของราคาากลางจำนวน ๓๗๘,๕๐๐.๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๔. วงเงินที่จะจ้าง

เงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๑ จำนวน ๓๗๘,๕๐๐.๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๕. กำหนดเวลาที่ต้องการใช้พัสดุนั้น หรือให้งานนั้นแล้วเสร็จ

กำหนดเวลาการส่งมอบพัสดุ หรือให้งานแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๖. วิธีที่จะจ้าง และเหตุผลที่ต้องจ้าง

ดำเนินการด้วยวิธีเฉพาะเจาะจงเนื่องจากการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่มีการผลิต จำหน่าย ก่อสร้าง หรือให้บริการทั่วไป และมีวงเงินในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งไม่เกินวงเงินตามที่กำหนดในกฎกระทรวง

๗. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอโดยใช้เกณฑ์ราคา

๘. การขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการต่าง ๆ

๘.๑ คณะกรรมการที่เกี่ยวข้องกับการจัดจ้างครั้งนี้ประกอบด้วย

๘.๑.๑ เจ้าหน้าที่พัสดุ

๑. นางประจัน ธรรมฐิติพงษ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

๘.๑.๒ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายณัฐดนัย วันดี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๒. นายอนุเบศ กลิ่นแก้ว ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ

๓. นายอนุกุล มีชัย ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

๘.๑.๓ คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

๑. นายบัญญัติ อุศิริ ตำแหน่ง รองปลัด อบต.ดงขวาง ประธานกรรมการ
  ๒. นายณัฐดนัย วันดี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
  ๓. นายพรชัย ทวีกสิกรรม ตำแหน่ง ผู้แทนชุมชน ม.๔ กรรมการ
  ๔. นายมณฑิธร อินสุ่ม ตำแหน่ง ผู้แทนชุมชน ม.๔ กรรมการ
  ๕. สิเบกเกษมสันต์ บุญภูมิ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ กรรมการและเลขานุการ
- ๘.๑.๔ ผู้ควบคุมงาน

๑. นายอนุกุล มีชัย ตำแหน่ง นายช่างโยธา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรด

๑. อนุมัติให้ดำเนินการ ตามรายละเอียดในรายงานขอจ้างดังกล่าวข้างต้น
๒. ลงนามในคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ และผู้ควบคุมงาน

(ลงชื่อ).....<sup>ak</sup>.....เจ้าหน้าที่

(นางประจัน ธรรมฐิติพงษ์)

วันที่ ๑๓ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่

- เห็นควรอนุมัติ

(ลงชื่อ)..........

(นางนิรมล วงษ์นุ่ม)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นของรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง

- เห็นควรอนุมัติ

(ลงชื่อ)..........

(นายบัญญัติ อุศิริ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง

- เห็นควรอนุมัติ

(ลงชื่อ)..........

(นายบัญญัติ อุศิริ)


รองปลัด อบต.ดงขวาง รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง

ความเห็นของผู้มีอำนาจสั่งจ้าง

(  ) อนุมัติ

(  ) ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(ลงชื่อ).....  .....ผู้สั่งจ้าง

(นายสมภาร พิมพ์จันทร์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง

วันที่ ๑๓ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๑





กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคงขวง

รายการประมาณการ : ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสระหลวง ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 174 ม.  
 หนา 0.15 ม. หรือคิดเป็นพื้นที่งานคอนกรีตไม่น้อยกว่า 696 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพ  
 สถานที่ก่อสร้าง : หน หมู่ที่ 4 บ้านใหม่ ต.คงขวง อ.หนองขาหย่าง จ.อุทัยธานี  
 แบบเลขที่ :

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคงขวง  
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ : จำนวน 1 ชุด  
 กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่ 25 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานปรับปรุงซ่อมแซม/งานทาง	378,500.00	
2	กลุ่มงาน/งาน		
3	กลุ่มงาน/งาน		
4	กลุ่มงาน/งาน		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	378,500.00	
- สามแสนเจ็ดหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน -			

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง พิจารณาราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
 เห็นชอบกับราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสระหลวง  
 และยึดถือประมาณการนี้ เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
 (นายณัฐดนัย วันดี)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายณฤเบศ กลิ่นแก้วจิว)  
 เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายอนุกุล มีชัย)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน



## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง

ประเภท : งานทาง

เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง อำเภอหนองขาหย่าง จังหวัดอุทัยธานี

รายการประมาณการ : ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสระหลวง ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 174 ม.

หนา 0.15 ม. หรือคิดเป็นพื้นที่งานคอนกรีตไม่น้อยกว่า 696 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพ

สถานที่ก่อสร้าง : ณ หมู่ที่ 4 บ้านใหม่ ต.ดงขวาง อ.หนองขาหย่าง จ.อุทัยธานี

แบบเลขที่ :

ประมาณราคาตามแบบ : ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการวันที่ 25 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	277,818.61	1.3624	378,500.07	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานประปา				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงาน.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			378,500.07	
	งบประมาณ			378,500.00	
	ตัวอักษร		—สามแสนเจ็ดหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน—		

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายณัฐดนัย วันดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายณฤเบศ กลิ่นแก้ว)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายอนุกุล มีชัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายการประมาณการ : ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสะพาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 174 ม.

หนา 0.15 ม. หรือคิดเป็นพื้นที่งานคอนกรีตไม่น้อยกว่า 696 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพ

สถานที่ก่อสร้าง : ณ หมู่ที่ 4 บ้านใหม่ ต.ดงขวาง อ.หนองขาหย่าง จ.อุทัยธานี

รายการที่ :

กองช่าง : องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการวันที่ 25 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561

แบบเลขที่ :

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง/เครื่องจักร		จำนวนเงิน (บาท/สท.)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา (บาท)	รวมค่าวัสดุ (บาท)	ราคา (บาท)	รวมค่าแรง (บาท)		
1	ค่าปรับเกรดพื้นที่	696.00	ตร.ม.	-	-	1.72	1,197.12	1,197.12	
2	ทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 ม.	35.00	ลบ.ม.	420.56	14,719.60	-	-	14,719.60	
3	งานคอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ซม.	104.40	ลบ.ม.	1,803.74	188,310.46	-	-	188,310.46	
4	งานเหล็กเสริม ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูปขนาด 6 มม. @ 0.30 X 0.30 เมตร	696.00	ตร.ม.	46.00	32,016.00	5.00	3,480.00	35,496.00	สีบราคา
	เหล็ก Dowel bar RB Ø 19 มม.	11.00	เส้น	471.60	5,187.60	-	-	5,187.60	
5	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	174.00	ม.	-	-	20.60	3,584.40	3,584.40	
6	ค่าปูผิวคอนกรีต	696.00	ตร.ม.	-	-	12.07	8,400.72	8,400.72	
7	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	68.00	ม.	-	-	14.32	973.76	973.76	
8	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	696.00	ตร.ม.	-	-	9.14	6,361.44	6,361.44	
9	แผ่นพลาสติกปูช่วงรอยต่อ ขนาด กว้าง 1.20 ม. หนา 0.07 มม.	68.00	ม.	10.00	680.00	-	-	680.00	สีบราคา
11	น้ำมันหล่อลื่นทาเหล็ก Dowel	221.00	ชุด	4.00	884.00	-	-	884.00	สีบราคา
12	ลูกรังไหล่ทาง (0.30 ม.)	16.00	ลบ.ม.	134.55	2,152.80	99.00	1,584.00	3,736.80	
13	งานดินถม	60.00	ลบ.ม.	55.90	3,354.00	-	-	3,354.00	
14	ท่อระบายน้ำ PVC Ø 6" ชั้น 13.5	1.00	ท่อน	1,932.71	1,932.71	-	-	1,932.71	
15	ค่าจ้างเหมาหรือถอนรั้วลวดหนาม พร้อมติดตั้งใหม่	1.00	งาน	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	ป้ายโครงการตามแบบมาตรฐาน	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	อยู่ในค่า
	ป้ายชั่วคราว	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	Factor F
<b>คิดเป็นงบประมาณที่ยกไป</b>								<b>277,818.61</b>	



รายการประมาณการ : ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสะพาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 174 ม.

หนา 0.15 ม. หรือคิดเป็นพื้นที่งานคอนกรีตไม่น้อยกว่า 696 ตารางเมตร พร้อมลบลูกิ่งไหล่ทางตามสภาพ

สถานที่ก่อสร้าง : ณ หมู่ที่ 4 บ้านใหม่ ต.ดงขวาง อ.หนองขาหย่าง จ.อุทัยธานี

รายการที่ :

กองช่าง : องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการวันที่ 25 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561

แบบเลขที่ :

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง/เครื่องจักร		จำนวนเงิน (บาท/สต.)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา (บาท)	รวมค่าวัสดุ (บาท)	ราคา (บาท)	รวมค่าแรง (บาท)		
คิดเป็นงบประมาณที่ยกมา								277,818.61	
* ราคาวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561 จังหวัดอุทัยธานี									
* ราคาค่าแรงงาน ใช้ตามบัญชีค่าแรง / ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงวันที่ 15 มีนาคม 2560									
* ราคาอัตรางานคอนกรีตงานก่อสร้างทาง ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร									

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 277,818.61 บาท (-สองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสิบแปดบาทหกสิบเอ็ดสตางค์-)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายณัฐดนัย วันดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายนฤเบศ กลิ่นแก้วจิว)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายอนุกุล มีชัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน